
Pedagogická fakulta, UHK Hradec Králové – katedra pedagogiky a psychologie 
 

POSUDEK OPONENTA PRÁCE NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 

 

Název práce: Homoparentalita pohledem studentů sociální pedagogiky 

Jméno a příjmení studenta/tky: Eva Hochová 

Vedoucí práce: Mgr. Olga Tarasova 

Oponent: prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 

 

Technické parametry práce  

Počet stránek textu bez příloh: 104 

 

Nejvýznamnější klady práce: 

Práce se zabývá důležitou problematikou. Homoparentalita je téma významné, a to jak z hlediska 

společenského, tak z hlediska edukačního. Autorka evidentně prostudovala množství literatury a text 

opatřila více než dostatečným množstvím referencí. Z hlediska formálního a jazykového je text na 

vysoké úrovni, což je potřeba pochválit, protože ne každý diplomant věnuje tomuto aspektu práce 

patřičnou péči. Výzkumná část je kvalitní studií na poměrně významném vzorku, která obsahuje 

všechny komponenty kvantitativního bádání, včetně diskuze.  

 

Nejzávažnější nedostatky práce: 

Práce nemá závažných nedostatků. Jen několik poznámek k diskuzi: 

1. Výsledky zkoumání jsou poněkud předvídatelné. Přináší práce nějaký nový poznatek? 

2. Poněkud vágní je pojem „věřící“. Lidé věří různým věcem, a to i v rámci křesťanství, které je 

zřejmě implicitně míněno. Mohla by autorka pojem při obhajobě vymezit? 

3. Postrádám doporučení pro pedagogickou praxi.  

Další případné poznámky: 

 

Otázky pro obhajobu práce (možno libovolně rozšířit): 

1. Viz výše.  

 

Doporučení k obhajobě (nehodící se škrtněte):   ANO  NE 

(je-li kvalifikační práce označena jako plagiát, nemůže být obhajována) 

 

Datum: 5.1.2023 

 

 

 

..................................................................................... 

Podpis 

Jan Hábl 


